муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном города Пятигорска

Ставропольского края

357538 Россия, Ставропольский край, г. Пятигорск, улица Мира,187 телефон (879 3) 98-11-25

 факс (879 3) 98-11- 25  E-mail: sch31.5gor@mail.ru

Приказ № 12

от 31.08.2022 г.

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений в МБОУ СОШ № 31 со спортивным

уклоном г. Пятигорска

В соответствии с Международной конвенцией «О правах человека и

ребенка», положении о школьной службе примирения, с целью снижения

числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного

правосудия

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о школьной службе примирения (медиации).
2. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений (Приложение 1).

3. Утвердить план работы комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений на 2022-2023 учебный год

(Приложение 2).

4. Возложить ответственность за размещение информации о работе службы

примирения на сайте МБОУ СОШ № 31 со спортивным уклоном на

Моисеева П.А.

Директор

МБОУ СОШ № 31

со спортивным уклоном                                                           Т.А. Золотухина

mailto:sch31.5gor@mail.ru